
terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Outros

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO GP Nº 051/2017, DE 15 DE MAIO DE 2017. 

“Convalida os efeitos do Decreto nº 200, de 11 de Novembro de 2016, 
que concede Estabilidade Econômica à servidora pública municipal 
Keila Cristina Souza Oliveira Soares, e dá outras providências.” 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições 

contidas na Lei Orgânica do Município e legislação correlata. 

CONSIDERANDO que a servidora pública do quadro efetivo Keila Cristina Souza Oliveira Soares, teve 

sua Estabilidade Econômica, reconhecida pelo Decreto de nº 200/2016 e suspensa por força do Decreto de 

nº 001/2017, expedido para apurar a legalidade ou não do ato. 

CONSIDERANDO o Relatório Conclusivo da Comissão instituída pela Portaria , 

no Processo Administrativo nº 14/2017, que recomendou a convalidação do ato. 

D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica CONVALIDADO o Decreto nº 200, de 11 de Novembro de 2016, quanto à Estabilidade 

Econômica da servidora efetiva Keila Cristina Souza Oliveira Soares. 

§ 1º. Os efeitos serão retroativos a 02 de Janeiro de 2017, data de expedição do Decreto nº 01/2017, 

para determinar o pagamento das parcelas proventura suspensas cautelarmente.   

§ 2º. Os contracheques de recebimentos da servidora passarão a constar a rubrica ESTABILIDADE 

ECONÔMICA com o valor médio recebido no decênio legal, atualizados monenariamente. 

Art. 2º. Caso a servidora esteja em exercício da função comissionada, objeto do reconhecimento, 

sejam os valores acrescidos de Estabilidade Econômica a sua gratificação, vedado o pagamento dobrado.  

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

Parágrafo Único. Na exoneração da função, objeto do direito reconhecido por este ato, a servidora 

permanecerá recebendo os valores estabelecidos na rubrica Estabilidade Econômica. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA, em 15 de Maio de 2017. 

 
 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

Bel. AMILTON FERNADES VIEIRA 
Procurador Jurídico do Município  

OAB/BA Nº 8.712 
Decreto GP n° 002/2017 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA GP Nº. 241/017, DE 11 DE MAIO DE 2017. 

“Concede Licença sem Remuneração    
a Sra. Josiane Souza Prates Mota e dá 
outras providências”.

             

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V 

e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE:

CONSIDERANDO o requerimento protocolado sob o nº. 798/017. 

RESOLVE:

Art. 1º. – CONCEDER LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO para tratar de assuntos 

particulares a servidora JOSIANE SOUZA PRATES MOTA lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde como Agente de Combate as Endemias, 

mas está cedida para o Fórum desta Comarca, pelo período de 

01/07/2017 à 01/07/2019.

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 11 de Maio de 2017. 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

Sidélia Lemos Dias dos Santos 

Secretária de Administração e Planejamento 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 095

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 096

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 097

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 098

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 099

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 100

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 101

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 102

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 103

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 104

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 105

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 106

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 107

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 108

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 109

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 110

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 111

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 112

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 113

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 114

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 115

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 116

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 117

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 118

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 119

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 120

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 121

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 122

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 123

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 124

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 125

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 126

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 127

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 128

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 129

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 130

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 131

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 132

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 133

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 134

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 135

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 136

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 137

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 138

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 098/2017 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ 
nº 13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, 
Centro, Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG 
nº03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa COMERCIAL ALVES EVANGELISTA LTDA – ME, 
pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 
02.573.604/0111-52, estabelecida na Pç Dom Pedro I, Nº 94, CEP: 45.157-
000, Centro Cândido Sales/BA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017 

OBJETO:

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de 
 

 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 

Cândido Sales – Bahia, 11 de Abrilde 2017. 
 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
ANA ALVES ROCHA EVANGELISTA 

COMERCIAL ALVES EVANGELISTA LTDA – ME

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 139

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2017 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ 
nº 13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, 
Centro, Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG 
nº03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa EDNOELTON PRADO SANTOS - ME, inscrita no 
CNPJ nº 05.631.764/0001-07, com sede na Av. Pará, nº 77, Bairro Ibirapuera, 
Vitória da Conquista/BA, CEP 45.075-020, neste ato, representada pelo Sr. 
Virgilio Ribeiro Martins Neto, RG. nº 13548598-39 SSP/BA, CPF nº 
030.6604.995-35 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017 

OBJETO:Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
para fornecimento parcelado de peças, materiais, equipamentos e serviços 
para atender a demanda anual para a manutenção e instalação de bombas da 
rede de distribuição de água na zona rural e urbana do município de Cândido 
Sales.  

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 90.000,00 (noventa mil 
reais) – lote 03. 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 

Cândido Sales – Bahia, 10 de Abril de 2017. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

EDNOELTON PRADO SANTOS – ME 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 140

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 083/2017 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ 
nº 13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, 
Centro, Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG 
nº03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa AGROTEC PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 11.601.279/0001-85, com sede na Av. Pará, nº 68, Bairro Ibirapuera, 
Vitória da Conquista/BA, CEP 45.075-020, neste ato representada pela Sra. 
Joelma Ferraz dos Santos, RG. nº 12.121.190-88 SSP/BA, CPF nº 
025.556.595-01 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2017 

OBJETO:Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
para fornecimento parcelado de peças, materiais, equipamentos e serviços 
para atender a demanda anual para a manutenção e instalação de bombas da 
rede de distribuição de água na zona rural e urbana do município de Cândido 
Sales. Realizada no dia 03 de Abril de 2017. Tendo como vencedoras as 
empresas: com o valor de. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 180.000,00 (cento e 
oitenta mil reais) – lotes 01 e 02 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 

Cândido Sales – Bahia, 10 de Abril de 2017. 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

AGROTEC PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 141

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 084/2017 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ 
nº 13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, 
Centro, Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG 
nº03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa STILL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 
LTDA estabelecida na Rua Santa Marta, nº  306 , Cidade de Vitória da 
Conquista, Bairro Sumaré, CEP: 45.000-785, inscrita no CNPJ sob o nº. 
09.391.347/0001-87, neste ato representada por seu representante legal, o 
Sr. Francisco Lima Brito, inscrito no CPF nº. 207.459.745-20, portador da CI 
nº 0125740662  expedida pela SSP/BA, residente e domiciliado na Rua Santa 
Marta, nº  306 , Cidade de Vitória da Conquista, Bairro Sumaré, CEP: 45.000-
785. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017 

OBJETO:o fornecimento de Móveis para Escritório, para atender às 
demandas das diversas Secretarias do município de Cândido Sales-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 120.000,00 (cento e 
vinte mil reais) - lotes 01, 02, 03 e 04, oriundos do Pregão Presencial nº 
033/2017. 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 12 de Abril de 2017. 

 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 

Prefeita Municipal 

STILL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 
CONTRATADA 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 142

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 085/2017 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ 
nº 13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, 
Centro, Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG 
nº03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa COMERCIAL ALVES EVANGELISTA LTDA – ME, 
pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 
02.573.604/0111-52, estabelecida na Pç Dom Pedro I, Nº 94, CEP: 45.157-
000, Centro Cândido Sales/BA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017 

OBJETO:Registro de Preços para fornecimento de material de consumo 
(limpeza geral), para atender às demandas das diversas secretarias do 
município de Cândido Sales-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 40.000,00 (quarenta 
mil reais) - lotes 01, 07 e 09. 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 

Cândido Sales – Bahia, 12 de Abril de 2017. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

ANA ALVES ROCHA EVANGELISTA 
COMERCIAL ALVES EVANGELISTA LTDA – ME 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 143

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 086/2017 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ 
nº 13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, 
Centro, Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG 
nº03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa ANTONIO ARSÊNIO FRANÇA-ME, pessoa jurídica 
de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 05286723/0001-
12, estabelecida na Rua Rui Barbosa, nº 54, Centro Cândido Sales, CEP: 
45.157-000 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017 

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de material de consumo 
(limpeza geral), para atender às demandas das diversas secretarias do 
município de Cândido Sales-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais) - lote 04 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 

Cândido Sales – Bahia, 12 de Abril de 2017. 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

ANTONIO ARSÊNIO FRANÇA-ME 
 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 144

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 087/2017 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ 
nº 13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, 
Centro, Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG 
nº03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa LUAN NASCIMENTO LUZ-ME estabelecida na Rua 
TG 31, nº 285, Lote 16, quadra 28, Bairro Alto da Boa Vista, Vitória da 
Conquista/BA, inscrita no CNPJ sob o nº. 19.626.560/0001-84. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017 

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de material de consumo 
(limpeza geral), para atender às demandas das diversas secretarias do 
município de Cândido Sales-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 40.000,00 (quarenta 
mil reais) - lotes 03, 08 e 10. 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 12 de Abril de 2017. 

 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 

Prefeita Municipal 

LUAN NASCIMENTO LUZ-ME 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 145

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 088/2017 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ 
nº 13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, 
Centro, Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG 
nº03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa RIO’S LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA LTDA-ME, estabelecida na Rua Nilo Peçanha, nº 84, Bairro Sumaré, 
Vitória da Conquista/BA, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.959.255/0001-08 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017 

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de material de consumo 
(limpeza geral), para atender às demandas das diversas secretarias do 
município de Cândido Sales-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 80.000,00 (oitenta mil 
reais) - lote 02, 05, 06, 11 e 12. 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 

Cândido Sales – Bahia, 12 de Abril de 2017. 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

RIO’S LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA-ME 
 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 146

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2017 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ 
nº 13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, 
Centro, Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG 
nº03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa DIOX DISTRIBUIDORA DE OXIGÊNIO LTDA - 
ME, inscrita no CNPJ nº 96.761.986/0001-91- com o valor de R$ 39.600.00 
(trinta e nove mil e seiscentos reais). 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017 

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL 

PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS À SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CÂNDIDO SALES. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 36.600.00 (trinta e seis 
mil e seiscentos reais). 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 

Cândido Sales – Bahia, 07 de Abril de 2017. 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

DIOX DISTRIBUIDORA DE OXIGÊNIO LTDA - ME 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 147

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2017 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ 
nº 13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, 
Centro, Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG 
nº03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa ADILSON BARRETO FRANÇA33315779520, 
inscrita no CNPJ nº 24.227.967/0001-79, estabelecida na R Doze Vila Serrana 
III, 14, Zabelê, Cidade Vitória da Conquista/BA, CEP: 45.078-080, neste ato 
representada por seu representante legal, o Sr. Hélio Mares França, inscrito 
no CPF nº. 035.386.785-37 e portador da CI nº. 1375314432, expedida pela 
SSP/BA, residente e domiciliado na Trav Nova Conquista, nº 322, Bairro Nova 
Conquista, Cândido Sales/BA, CEP: 45.157-000 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2017 

OBJETO:Aquisição de peixes, para distribuição às famílias carentes do 
Município de Cândido Sales/BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 83.850,00 (oitenta e 
três mil e oitocentos e cinquenta reais). 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 10 de Maio de 2017, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 

Cândido Sales – Bahia, 10 de Abril de 2017. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

ADILSON BARRETO FRANÇA33315779520 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 148

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 094/2017 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ 
nº 13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, 
Centro, Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG 
nº03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa LUAN NASCIMENTO LUZ-ME estabelecida na Rua 
TG 31, nº 285, Lote 16, quadra 28, Bairro Alto da Boa Vista, Vitória da 
Conquista/BA, inscrita no CNPJ sob o nº. 19.626.560/0001-84 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017 

OBJETO: Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa 
para o fornecimento de leite em pó e fraldas descartáveis.  

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais) – lotes 01, 02 e 03 com o valor de  
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 

Cândido Sales – Bahia, 12 de Abril de 2017. 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

LUAN NASCIMENTO LUZ - ME 
 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 149

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 095/2017 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ 
nº 13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, 
Centro, Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 
03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa RIO’S LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA LTDA-ME, estabelecida na Rua Nilo Peçanha, nº 84, Bairro Sumaré, 
Vitória da Conquista/BA, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.959.255/0001-08 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2017 

OBJETO:Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa 
para o fornecimento de leite em pó e fraldas descartáveis. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 130.000,00 (cento e 
trinta mil reais) - lote 04 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, contados a 
partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 
8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 12 de Abril de 2017. 

 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 

Prefeita Municipal 

RIO’S LIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA-ME  
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 150

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2017 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PPREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na PPraça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, Cândido 
Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. EELAINE PONTES DE 
OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RRG nº03030088-65/SSP-BA, CCPF n.º 
553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa GGAUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP -,,inscrita 
no CNPJ sob n.° 10.588.756/0001-57, com sede na Rua B – Distrito Industrial, nº 154, 
CEP: 46.430-000, Bairro Distrito Industrial, Guanambi/BA, neste ato representada pelo 
Sr. Carlos André Pereira Neves, RG n.º 07869549-06 SSP/BA e CPF nº 265.018.038-29, 
residente e domiciliado  Rua Deocleciano Andrade nº 317, Bairro São Francisco, 
Guanambi/BA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017 

OBJETOContratação de empresa para fornecimento parcelado de móveis para atender à 
demanda da Secretaria Municipal de Educação do município de Cândido Sales. 
 
DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de RR$ 18.000,00 (dezoito mil reais) – Lotes 
02 e 03. 
 
DA VIGÊNCIA 
 

I – O presente contrato terá vigência de 90 (noventa) dias, contados a partir da data de 
assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93.  

 
Cândido Sales – Bahia, 10 de Abril de 2017. 

 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

GAUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP 
 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 151

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 091/2017 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PPREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na PPraça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, Cândido 
Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. EELAINE PONTES DE 
OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RRG nº03030088-65/SSP-BA, CCPF n.º 
553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa JJOSÉ VIEIRA FILHO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
MOVEIS - ME, inscrita no CNPJ sob n.° 14.822.829/0001-84, com sede na Rua França, nº 
50, Galpão A, CEP: 45.605-115, Bairro São Judas Tadeu, Itabuna/BA, neste ato 
representada pelo Sr.AAgnaldo de Sousa, RG. nº 38751221-4 SSP/SP, CPF nº 456.894.905-
04, residente e domiciliado Rua Raimundo Fonseca, nº 204, Itabuna/BA. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017 

OBJETO:Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para 
fornecimento parcelado de móveis para atender à demanda da Secretaria Municipal de 
Educação do município de Cândido Sales.. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de RR$ 60.000,00 (sessenta mil reais) - lote 
01 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato terá vigência de 90 (noventa) dias, contados a partir da data de 
assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93.  

 
Cândido Sales – Bahia, 10 de Abril de 2017. 

 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

JOSÉ VIEIRA FILHO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOVEIS – ME  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00384 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 152

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2017 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA 
BAHIA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, 
inscrito no CNPJ nº 13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés 
Felix dos Santos, n. 274, Centro, Cândido Sales – BA, neste ato 
representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, 
brasileira, casada, comerciante, RG nº03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 
553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa M OLIVEIRA SILVA - ME, inscrita no CNPJ 
nº 20.435.555/0001. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017 

OBJETO:Registro de preços, na modalidade pregão presencial, para a 
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de 
pneus novos (1ª vida) para atender a frota de veículos do Município de 
acordo com a necessidade, de forma parcelada. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 300.000,00 
(trezentos mil reais) 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 31 de Dezembro de 2017, 
contados a partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em 
acordo com a Lei 8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 06 de Abril de 2017. 

 
ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 

Prefeita Municipal 

M OLIVEIRA SILVA – ME

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F22123736D2266AAC797610308909F11


		2017-05-16T20:31:55-0300




